


STUDÉNKA
8. 4. 2025
Studénka – hlavní železniční stanice, VSTUP ZDARMA

REVOLUTION 
TRAIN

FUNKČNÍ INTERAKTIVNÍ UNIKÁTNÍ

WWW.REVOLUTIONTRAIN.CZ RECEPCE: +420 774 724 757 FACEBOOK.COM/REVOLUTIONTRAIN

ČESKÁ TOURNOVÉ ČESKO

6 VAGÓNŮ, 4 KINOSÁLY, 8 INTERAKTIVNÍCH MÍSTNOSTÍ
A SKUTEČNÝ PŘÍBĚH O DROGOVÉ ZÁVISLOSTI.
VSTUP OD 10 LET (10–12 LET V DOPROVODU DOSPĚLÉ OSOBY).

NÁRODNÍ
PROTIDROGOVÁ
CENTRÁLA

program pro veřejnost od 15:10 do 17:50 hod.

Doporučujeme rezervaci přes QR kód nebo na:
rezervace@revolutiontrain.cz, tel. 774 724 757



3

městský úřadduben 2025

místostarosta Jiří Švagera

SLOVO MÍSTOSTAROSTY
Vážení spoluobčané,

máme před sebou duben, měsíc plný 
proměnlivého počasí. Jednou nás 
překvapí teplé paprsky slunce, jindy 
nás zastihne déšť, nebo dokonce 
sníh. To nám však nevadí, protože 
duben je také obdobím, kdy se začí-
náme těšit na jarní probuzení přírody 
a tradiční oslavy. Je to skvělá příleži-
tost vyrazit na procházky do přírody, 
navštívit kulturní akce ve městě nebo 
se připravit na blížící se Velikonoce 
– ať už výzdobou domova, nebo plá-
nováním svátečních aktivit.

Mezi zajímavé a poučné aktivi-
ty můžeme zařadit i akci, kterou 
opakovaně zajistili pracovníci od-
boru školství, kultury a sociálních 
věcí. Dne 8. dubna se ve Studénce 
uskuteční pro žáky základních škol 
i širokou veřejnost akce, která má za 
cíl předcházet či zamezit závislostem 
nejrůznějšího charakteru. Nezisko-
vá organizace Nadační fond NOVÉ 
ČESKO provozuje interaktivní vzdě-
lávací projekt REVOLUTION TRA-
IN, který se snaží seznámit mládež 
s primární prevencí, jejímž cílem je 
snaha chránit je před vlivy závislos-
tí. Mobilní vlaková souprava nabízí 
jedinečné prostředí pro interaktivní 
vzdělávání. Díky moderním technolo-
giím se návštěvníci stávají aktivními 
účastníky příběhu, který je natočený 
podle skutečné události. Na program 
ve vlaku navazují další vzdělávací 
aktivity ve školách, které prohlubují 
získané informace a doplňují je např. 
o osvojení si znalostí společenské 
odpovědnosti, trestněprávních ná-
sledků držení a nakládání s návyko-
vými látkami apod.

Odbor školství, kultury a sociálních 
věcí samozřejmě neřeší pouze tuto 
akci, ale zaměřuje se na klíčové ob-

lasti, které mají dlouhodobý dopad na 
naši komunitu.

Poskytování dotací
Město dlouhodobě podporuje roz-
voj sportu, kultury a volnočasových 
aktivit obyvatel města. Každoročně 
proto vyhlašuje programové doku-
menty určené pro sportovní kluby, 
kulturní spolky i další zájmové orga-
nizace a instituce. Cílem těchto dota-
cí je podpořit aktivní trávení volného 
času, rozvíjet kulturní a společenské 
aktivity, zajistit rozvoj talentů v našem 
městě, podporovat sociální služby 
apod.

Přijímání žádostí o dotace bylo ukon-
čeno k 31. prosinci 2024. Celkem 
bylo doručeno 68 žádostí v celkové 
částce 8.500.019 Kč. V současné 
době jsou všechny žádosti již zpra-
covány, probíhá příprava podkladů 
pro projednání v orgánech města, 
jsou připravovány smlouvy k podpisu 
a následně proběhne jejich finanční 
plnění.

Sociální oblast
Cílem sociální práce je prosazová-
ní sociální spravedlnosti, zlepšová-
ní kvality života jednotlivce, skupiny 
i společnosti. V současné době je 
zejména sociální poradenství jednou 
z nejvyhledávanějších služeb. Za 
účelem zkvalitnění výkonu sociální 
práce vykonávají od února 2025 so-
ciální práci ve Studénce dvě sociální 
pracovnice. Mohou tak pružněji, in-
tenzivněji a rychleji reagovat na soci-
ální potřeby občanů města.

I v letošním roce pokračuje spolu-
práce s Potravinovou bankou v Ost-
ravě, z. s., v rámci projektu Výdejny 
potravinových bank v ČR. Aktuálně 
si potravinovou a materiální pomoc 
přebírá 70 osob – 31 dospělých 

a 39 dětí. Během prvních dvou 
měsíců roku 2025 byla předána 
téměř jedna tuna pomoci.

Informační centrum
Informační centrum se aktivně podílí 
na propagaci města a jeho okolí. Po-
skytuje aktuální informace, propagu-
je region a podporuje místní turistický 
ruch, podává informace o kulturních, 
sportovních i společenských událos-
tech, o nadcházejících koncertech, 
výstavách, festivalech apod. Pra-
covnice informačního centra vám 
rády poradí, předají potřebné údaje, 
okopírují vaše dokumenty a zároveň 
si můžete prohlédnout nabídku suve-
nýrů.

Užijte si krásné Velikonoce s vůní 
tradičních pokrmů, pestrobarevnými 
kraslicemi a veselými zvyky. Ať vám 
tyto svátky přinesou radost a posílí 
rodinné pouto.

Jiří Švagera
místostarosta

POZVÁNÍ NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA STUDÉNKY
Vážení spoluobčané,

dovoluji si vás pozvat na zasedání Zastupitelstva města Studénky, které se bude konat ve čtvrtek 10. dubna 2025 
v 15:00 hod. ve velkém sále Městského úřadu Studénka. Program zasedání bude zveřejněn na úřední desce, na 
webových stránkách města, v informačních skříňkách a na plakátovacích plochách ve městě týden před konáním 

zasedání.

Zasedání bude nahráváno a vysíláno v přímém přenosu na webových stránkách města, na nichž bude následně 
záznam zveřejněn.

Libor Slavík
starosta



městský úřad duben 2025

4

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA STUDÉNKY
Další schůze rady se konaly 20. a 27. února v zasedací 
místnosti Městského úřadu Studénka. Projednány byly 
mimo jiné tyto záležitosti:

Rada rozhodla:
– navýšit příspěvek na stravné zaměstnancům SAK Stu-
dénka, příspěvkové organizace, z 52 Kč na 100 Kč na za-
městnance od 01.03.2025 a o dokrytí rozdílu v příspěvku 
na stravné z finančních prostředků ve výši 282.670,25 Kč, 
jež obdrží SAK Studénka, příspěvková organizace, na 
základě rozhodnutí Krajského soudu v Ostravě ve věci 
insolvenčního řízení za společností Sportovní areály Stu-
dénka, s. r. o., „v likvidaci“,
– souhlasit s navýšením příspěvku na investice pro Ma-
teřskou školu Studénka a vydat dodatek závazných uka-
zatelů pro rok 2025,
– poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města 
Studénky pro rok 2025 v oblasti kulturní, vzdělávací a zá-
jmová činnost, volnočasové aktivity a veřejnou finanční 
podporu – grant,
– poskytnout peněžní dar z rozpočtu města Studénky pro 
rok 2025 fyzické osobě ve výši 60.000 Kč,
– s realizací záměru rekonstrukce venkovního posezení 
před Pizzerií Sport ve Studénce na ul. Budovatelská 770, 
financovanou nájemcem příslušných nebytových prostor 
společností Moravia Wings, s. r. o.,
– uzavřít dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce dýcha-
cích přístrojů mezi obcí Sedlnice jako půjčitelem a měs-
tem Studénka jako vypůjčitelem,
– vyřadit akce do 20.000 Kč z evidence nedokončených 
investic města Studénky,
– nevyhovět žádosti o přednostní řešení bytové situace,
– vydat zásady pronájmu nebytových prostor a pozemků 
ve vlastnictví města Studénky,
– zvýšit paušální úhradu za služby uživatelům nebyto-
vých prostor v budově čp. 386 na ulici Tovární ve Studén-
ce, a to s účinností od 01.04.2025, a vydat provozní řád,
– uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-8004072 
spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udr-
žovat zařízení distribuční soustavy v pozemku v k. ú. Bu-
tovice ve vlastnictví města Studénky jako budoucího 
povinného, za jednorázovou úplatu za zřízení věcného 
břemene ve výši 2.002 Kč + DPH, ve prospěch společ-
nosti ČEZ Distribuce, a. s., jako budoucí oprávněné,
– uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene na pozemku v k. ú. Studénka nad Od-
rou, mezi městem Studénka jako budoucím oprávněným 
z věcného břemene a Moravskoslezským krajem jako bu-
doucím povinným z věcného břemene,
– vyhovět žádosti společnosti City Traffic, s. r. o., a promi-
nout dluh ve výši 25 % vzniklý uplatněním smluvní pokuty 
za nesplnění termínu provedení díla dle smlouvy o dílo 
č. MHÚM/2023/0036/SD Studie pro vybudování odstav-
ných ploch ve Studénce ve znění pozdějších dodatků,
– na základě zprávy o hodnocení nabídek, že nejvýhod-
nější nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
stavební práce Vybudování nových urnových míst a ko-
lumbárií na hřbitově v Butovicích podala společnost SVÍ-
TIDLA IM-EX, spol. s r. o., s celkovou nabídkovou ce-
nou ve výši 3.050.295,82 Kč vč. DPH, a uzavřít smlouvu 
o dílo,
– udělit výjimku z postupu dle vnitroorganizační směrni-
ce č. SM/11/2023/SŘÚPaR Výběr dodavatelů u zakázek 

malého rozsahu a umožnit zadání zakázky malého roz-
sahu na službu Studie proveditelnosti technických slu-
žeb města a zmocnit starostu k uzavření smlouvy o dílo 
mezi městem Studénka jako objednatelem a společností 
BDO Legal, s. r. o., advokátní kancelář, jako zhotovite-
lem,
– uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo 
č. SŘÚPaR/2024/0026/SD Obnova interiéru nového 
zámku ve Studénce (přístupový koridor 1. a 2. NP + ob-
řadní síň) – část: obnova podlahy mezi městem Studénka 
jako objednatelem a p. Dušanem Urbanem, se sídlem 
Kunín 66, IČO: 10616152, jako zhotovitelem,
– uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb 
č. MHÚM/2025/0007/SD Sběr, svoz, využívání a zne-
škodňování komunálních odpadů ve městě Studénka 
mezi městem Studénka jako objednatelem a společností 
OZO Ostrava, s. r. o., jako dodavatelem,
– zadat zjednodušené podlimitní řízení na dodávky v rám-
ci otevřeného řízení Komunální technika pro očistu města 
II, jmenovat komisi pro otevírání, posouzení a hodnocení 
nabídek a předložit výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 
k rozhodnutí o výběru dodavatele,
– zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
práce Oprava šaten a sprch zimního stadionu ve Studén-
ce – etapa III, jmenovat komisi pro otvírání obálek, po-
souzení a hodnocení nabídek a předložit výsledky vzešlé 
ze zadávacího řízení k rozhodnutí o výběru dodavatele,
– zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na službu PD 
– Areál a okolí letního stadionu ve Studénce, jmenovat 
komisi pro otvírání obálek, posouzení a hodnocení na-
bídek a předložit výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 
k rozhodnutí o výběru dodavatele,
– zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na službu PD 
– Vzduchotechnika a rekonstrukce obvodového pláště 
budovy zimního stadionu ve Studénce, jmenovat komi-
si pro otvírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek 
a předložit výsledky vzešlé ze zadávacího řízení k roz-
hodnutí o výběru dodavatele,
– schválit změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením 
v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2025/02 
a stanovit upravené závazné ukazatele hospodaření pro 
rok 2025.

Rada vydala:
– dodatek závazných ukazatelů pro rok 2025 SAK Stu-
dénka, příspěvkové organizace.

Rada souhlasila:
– s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě č. S-NZ/005/2024/
SAK o nájmu nebytových prostor nacházejících se 
v budově čp. 835 na ul. Sjednocení ve Studénce, mezi 
SAK Studénka, příspěvkovou organizací, jako pronajíma-
telem a společností Deelsys, s. r. o., jako nájemcem,
– s přerušením provozu Mateřské školy Studénka ve 
dnech od 28.07.2025 do 15.08.2025 a dále od 29.12.2025 
do 02.01.2026,
– s termínem a místem zápisu k předškolnímu vzdělá-
vání dětí do Mateřské školy Studénka pro školní rok 
2025/2026 a roky následující,
– s vybranými projekty v rámci participativního rozpočtu 
k prezentaci a hlasování podle návrhu odborné pracovní 
skupiny.



5

městský úřadduben 2025
Rada doporučila zastupitelstvu:
– poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpoč-
tu města Studénky pro rok 2025 Charitě Studénka ve 
výši: 600.000 Kč na částečnou úhradu osobních nákla-
dů vč. zákonných odvodů zaměstnanců poskytujících 
pečovatelskou službu občanům města Studénky, 
600.000 Kč na částečnou úhradu osobních nákladů vč. 
zákonných odvodů zaměstnanců Domova sv. Anny ve 
Studénce, 50.000 Kč na částečnou úhradu osobních ná-
kladů vč. zákonných odvodů zaměstnanců v azylovém 
domě,
– poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu 
města Studénky pro rok 2025 žadateli Příroda kolem 
nás, o. p. s., ve výši 200.000 Kč na činnost,
– vyřadit akce nad 20.000 Kč z evidence nedokončených 
investic města Studénky,
– přijmout dotaci z Integrovaného regionálního operač-
ního programu dle rozhodnutí o poskytnutí dotace Mini-
sterstva pro místní rozvoj, název projektu: Knihovna pro 
všechny, a schválit rozhodnutí o poskytnutí dotace,
– přijmout dotaci z Integrovaného regionálního operač-
ního programu dle rozhodnutí o poskytnutí dotace Mini-
sterstva pro místní rozvoj, název projektu: Rekonstrukce 
nového zámku ve Studénce – okna, a schválit rozhodnutí 
o poskytnutí dotace,
– delegovat jakožto akcionář společnosti ASOMPO, a. s., 
jako zástupce obce pro výkon všech práv akcionáře 
p. Lubomíra Šobicha; delegace zástupce obce, jakožto 
zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech práv ak-

cionáře jménem akcionáře na valné hromadě konané 
23.05.2025.

Rada vzala na vědomí:
– informaci o zahraniční pracovní cestě p. Mgr. Kami-
la Krahuly, ředitele SAK Studénka, příspěvkové orga-
nizace, do města Vrbasu v Srbsku, v termínu od 21. do 
22.02.2025 jako doprovod Tamburašského souboru Brač,
– kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí 
Rady města Studénky,
– přehled smluv o objemu 200.000–600.000 Kč podepsa-
ných uvolněnými členy Zastupitelstva města Studénky za 
období 10–12/2024,
– informaci o stavu pohledávek města Studénky po lhůtě 
splatnosti k 31.12.2024,
– zprávu o vyřizování stížností a petic za rok 2024,
– zprávu Policie České republiky, obvodního oddělení 
Studénka, o stavu na úseku veřejného pořádku za rok 
2024,
– hodnotící zprávu o činnosti Městské policie Studénka 
za rok 2024.

Plné znění usnesení najdete na webových stránkách 
města www.mesto-studenka.cz.

Libor Slavík
starosta

STŘÍPKY Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ POLICIE – ÚNOR 2025
Počátkem února na noční směně nad ránem objevila hlídka městské policie za-
jímavý nález. Při běžné kontrolní činnosti si strážníci povšimli, že ve slepé části 
ulice Sjednocení naproti letnímu stadionu stojí o strom opřený jakýsi předmět. Po 
bližším přezkoumání strážníci zjistili, že se jedná o elektrickou kytaru zabalenou 
v pouzdře. Kytaru zde pravděpodobně někdo opřel při vykládání věcí z auta nebo 
se prostě někdo vracel z vystoupení a potřeboval si jen odskočit a na hudební 
nástroj zapomněl. Strážníci ještě za pomoci svítilen prohlédli okolí, zda někde 
poblíž neleží v trávě nějaký unavený rocker. Když nikoho nenašli, celou událost 
zaevidovali a kytaru odvezli. Nález byl předán na městský úřad do ztrát a nálezů.

Ve středu 3. února odpoledne došlo k nebezpečné situaci na ulici 2. května. Ná-
kladní vozidlo ignorovalo světelné výstražné značení a vjelo na železniční přejezd, 
což mělo za následek, že závory spadly přímo na něj. Naštěstí se díky pohotové 
reakci jednoho z občanů podařilo předejít tragédii. Přítomný občan ihned nadzvedl protější závoru, to umožnilo řidiči 
rychle vyjet z kolejiště a uniknout tak hrozícímu nebezpečí. Navíc se nadzvednutím závory automaticky zastavil veš-
kerý provoz na trati. Na místo dorazila městská policie společně s hlídkou Policie ČR. Společnými silami se postarali 
o odklonění dopravy přes centrum města a o odstranění vzniklých škod. Díky této pohotové reakci nedošlo k žádným 
zraněním a situace se vyřešila bez větších následků.

Městská policie poskytla asistenci pracovnici z oddělení sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD) u problémové rodiny, 
kdy byli strážníci na místě požádáni o provedení dvou dechových zkoušek na alkohol u rodičů čtyř předškolních dětí. 
Obě zkoušky měly pozitivní výsledky. Vše proběhlo v klidu a bez nutnosti zákroku vůči přítomným osobám. Děti byly 
v souladu s rozhodnutím OSPOD odebrány z péče rodičů. Výsledky testů na alkohol byly poskytnuty k dalšímu řešení.

Jakub Urbánek
zástupce velitele Městské policie Studénka



městský úřad duben 2025

6

VOLIČSKÝ PRŮKAZ PRO VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY
Volby do Poslanecké sněmovny probíhají v České 
republice každé čtyři roky a patří k těm s nejvyšší volební 
účastí. Standardně se každý občan účastní voleb ve svém 
volebním obvodě, tedy tam, kde má hlášené trvalé bydli-
ště. Jedinou možností, jak volit mimo svůj volební obvod 
kdekoliv jinde v republice, je pomocí voličského průkazu. 
O ten je třeba s předstihem zažádat. O voličský průkaz 
lze žádat ode dne vyhlášení termínu voleb. Ten prezident 
republiky Petr Pavel zatím nevyhlásil, oznámil nicméně, 
že volby proběhnou ve druhé polovině září 2025. O prů-
kaz můžete zažádat písemně, on-line či osobně. Liší se 
ale termíny, dokdy je třeba žádost podat.

Žádost osobně: nejpozději 2 dny přede dnem voleb do 
16:00 hod. pouze na obecním úřadě v místě trvalého by-
dliště

Písemná či on-line žádost: nejpozději 7 dní přede dnem 
voleb do 16:00 hod.

Pro voliče nejméně náročným způsobem je zažádat si 
o voličský průkaz osobně. To lze však pouze na úřadě 
v místě vašeho trvalého bydliště. Vyplatí se tak přede-
vším těm, kteří se zde v době před volbami budou zdržo-
vat, v termínu voleb však budou pobývat jinde.

Další možností je podání žádosti v listinné podobě. To 
musí být opatřené úředně ověřeným podpisem voliče.

Stále oblíbenější je pak on-line žádost, tedy v elektro-
nické podobě, a to přes datovou schránku nebo Portál 
občana. V Portálu 
občana najdete žá-
dost přímo na hlavní 
stránce, stačí si zde 
jen zvolit způsob pře-
vzetí – buď doručení 
poštou, či osobním 
převzetím na úřadě. 
Podmínkou je však 
připojená datová 
schránka. Zažádat si o voličský průkaz lze i přímo da-
tovou schránkou, tato možnost je ale méně pohodlná 
než v Portálu občana. Na výběr je osobní převzetí na pří-
slušném úřadu, zaslání poštou na adresu trvalého bydli-
ště nebo zaslání poštou na jinou adresu, kterou je třeba 
rovněž vyplnit.

Novinka – korespondenční volba – se v rámci českých 
voleb uskuteční poprvé. Bude umožněna občanům, kteří 
dlouhodobě žijí v zahraničí. Zájemci o korespondenč-
ní volbu musí být zapsáni ve zvláštním seznamu voličů 
u místní ambasády, což by od 1. dubna 2025 mělo být 
umožněno přes Portál občana.

Mgr. Hana Kalusová
vedoucí odboru vnitřních věcí

JUBILEJNÍ SVATBY VE STUDÉNCE
Oslavte svou lásku s námi!

Vážení manželé,

slavíte v letošním roce krásné jubileum společného živo-
ta?

	25 let – stříbrná svatba
	50 let – zlatá svatba
	55 let – smaragdová svatba
	60 let – diamantová svatba
	případně víceleté manželství

Tento výjimečný okamžik si můžete ještě více zpestřit 
a oslavit ho slavnostním obřadem, který pro vás připra-
ví Sbor pro občanské záležitosti města Studénky. Pokud 
chcete obnovit svůj svatební slib a zavzpomínat na ten 
krásný den, kdy jste si řekli své „ano“, přijďte na matri-
ku městského úřadu a domluvte si termín, kdy společně 
s námi vytvoříte nezapomenutelnou atmosféru na své ju-
bilejní svatbě.

Po dobu rekonstrukce obřadní síně studéneckého zámku 
realizujeme jubilejní svatební obřady v nádherných pro-
storách velkého sálu Zámku Nová Horka.

Naše obřady jsou připraveny speciálně pro ty, kteří pro-
žili mnoho společných let, překonali životní výzvy a stále 
mezi sebou cítí silné pouto. Tento okamžik si zaslouží být 

oslavou nejen pro vás, ale i pro vaše rodiny a přátele, 
kteří s vámi budou sdílet tento výjimečný okamžik plný 
dojetí, lásky a radosti.

Jak na to?
Stačí se obrátit na matrikářku Městského úřadu Studénka, 
se kterou se domluvíte na termínu a dalších podrobnos-
tech jubilejního obřadu. Jedinou podmínkou je, že man-
želé musí mít trvalé bydliště na území města Studénky, 
přestože byl sňatek uzavřen v jiném městě. Délku trvání 
manželství doložíte oddacím listem. Matrikářka vám ráda 
pomůže zařídit všechny detaily, aby obřad probíhal dle 
vašich přání. Ať už to bude malá, intimní oslava nebo 
velká rodinná událost.

Přijďte si s námi připomenout všechny ty krásné chvíle 
a nechte se okouzlit atmosférou, která vám bude připomí-
nat den, kdy jste vykročili na svou společnou cestu.

Bližší informace vám ráda podá matrikářka Městského 
úřadu Studénka Bc. Monika Marková v kanceláři č. 18 
(přízemí), tel. 556 414 342, e-mail: markova@mesto-stu-
denka.cz.

Těšíme se na vás. Je to jen váš den – a my se budeme 
snažit, abychom ho pro vás udělali nezapomenutelným!

Bc. Monika Marková
referentka vnitřních věcí státu – matrikářka



7

městský úřadduben 2025

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 2025
Město Studénka se rozhodlo zapojit širokou veřejnost již 
v 6. ročníku do rozhodování o využití předem určené části 
svého rozpočtu formou participativního rozpočtu. Každý 
občan mohl zpracovat a předložit svůj vlastní projekt. Ve 
stanoveném termínu byly doručeny celkem 4 velmi kvalit-
ní a podnětné návrhy.

Odborná pracovní skupina složená ze zastupitelů měs-
ta a zaměstnanců městského úřadu následně všechny 
projekty podrobně projednala spolu s jejich předkladateli, 
a to s ohledem na stanovená pravidla. Vybrala dva pro-
jekty, které jsou vám předkládány k posouzení.

Pokud se s některým z níže uvedených projektů ztotož-
ňujete, chtěli byste, aby jej město zrealizovalo, máte mož-
nost o jeho uskutečnění rozhodnout hlasováním.

Projekt č. 1 – Rozšíření dětského hřiště na ulici Li-
dická
Na ulici Lidická bylo historicky velké dětské hřiště, kte-
ré s oblibou vyhledávaly místní děti jak předškolního, 
tak i školního věku. Také bylo cílem procházek místních 
mateřských školek na ulicích R. Tomáška a Komenského.

Nyní je na tomto místě pouze skluzavka s houpačkou, při-
čemž v okolí je to jediné volně přístupné hřiště.

Cílem projektu je rozšíření hřiště o další herní prvky, jako 
je například lanová pyramida a jiné druhy prolézaček. Vý-
stupem by mělo být hřiště s různými typy herních prvků. 
Hřiště má poměrně velkou spádovou oblast z přilehlých 
rodinných domů.

Odhadovaná cena je 321.860 Kč.

Zpracovatelka návrhu: Barbora Kocmánková

Projekt č. 2 – Psí hřiště
Předmětem projektu je vybudování oplocené plochy pro 
potřeby obyvatel Studénky. Cílem je umožnit volný pohyb 
psů za doprovodu jejich majitelů.

Ve Studénce je spousta psů, a ne každý z majitelů má 
zahrádku, kde by mohl psa nechat volně pobíhat a cvičit. 
Oplocený pozemek by byl místem setkávání a odpočin-
ku pejskařů. Umožnil by socializaci psů, jejich výcvik i na 
větší vzdálenost než vodítko.

Vybavením hřiště by bylo oplocení s bránou, lavičky, pro-
vozní řád, herní prvky pro psy, odpadkový koš + sáčky na 
psí exkrementy. Navrhovaná plocha je umístěna na ulici 
Tovární (u krytu).

Odhadovaná cena je 300.000 Kč.

Zpracovatelé návrhu: Dušan Gergö, Barbora Brachňáko-
vá

Umístění projektů 

Hlasování
Z těchto dvou navrhovaných projektů můžete vy občané 
vybrat ten, který bude město v letošním roce realizovat.

Možnosti hlasování:
– on-line na webových stránkách města (www.mesto-
-studenka.cz),
– osobně pomocí hlasovacího lístku, který si na další 
straně odstřihnete nebo vyžádáte v informačním centru 
v budově Městského úřadu Studénka, kde jej po vyplnění 
vložíte do připraveného boxu.

Termín hlasování je od 15. března do 15. dubna 2025.

---

Ilustrační fotografie

Ilustrační fotografie



městský úřad duben 2025

8

---------------------------------------------------------------- zde odstřihněte -----------------------------------------------------------------

Hlasovací lístek:
(zakroužkujte číslo u projektu, který by dle vašeho názoru mělo město realizovat)

1. Rozšíření dětského hřiště na ulici Lidická

2. Psí hřiště

Jméno a příjmení: …………………………………………

Bydliště: …………………………………………………….

------------------------------------------------------------------- zde odstřihněte -----------------------------------------------------------------

ZMĚNY V OBLASTI ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ
Vážení spoluobčané,

město Studénka připravuje změny v oblasti odpadového 
hospodářství města Studénky, které vstoupí v platnost 
od 01.05.2025. Jde o zavedení nádobového systému 
door to door (d2d), tedy o přistavení nádob na separova-
ný odpad ke každému rodinnému domu či ke každému 
vchodu v sídlištní zástavbě, aby se třídění odpadu stalo 
pohodlnější a efektivnější.

Nový systém třídění a nakládání s odpady byl navržen 
tak, aby zajistil splnění zákonem stanovených cílů v ob-
lasti třídění a recyklace a zároveň pomohl městu vyhnout 
se možným sankcím ze strany ministerstva, tedy aby se 
třídilo více. Úspěšná realizace těchto změn vyžaduje vaši 
informovanost, pochopení jejich smyslu a samozřejmě 
i aktivní spolupráci všech občanů města.

Dosavadní třídění není dostatečné, to zejména z důvodu 
malé kapacity nádob rozmístěných po městě v tzv. hníz-
dech pro odkládání separovaného (tříděného) odpadu, 
což dokládá i graf znázorňující malou vytříděnost odpadu 
a také fakt, že ve směs-
ném komunálním odpa-
du se nacházejí složky, 
které se dále dají vytřídit 
– viz graf.

Klíčovými změnami pro 
zavedení nádobového 
systému jsou například:
– budování stanovišť pro 
odpadové nádoby v síd-
lištní zástavbě,
– distribuce nových ná-
dob,
– způsob a frekvence 
svozu odpadu v rodinné 
a sídlištní zástavbě,
– zavedení třídění bio-
logicky rozložitelného 
komunálního odpadu 
(BRKO) a způsob jeho 
odkládání,

– zrušení některých služeb a další opatření.

Těmito kroky docílíme snížení nákladů na odpadové hos-
podářství zejména v příštích letech, kdy se skládkování 
bude tolerovat pouze do výše 10 % z celkového ob-
jemu produkce odpadu. Nyní je město Studénka na 
40 % míry třídění.

Třídění BRKO:
V rámci poplatku za odpad budou mít občané bydlící v ro-
dinných domech možnost požádat o přistavení a svoz 
nádoby o objemu 240 l pro odkládání biologicky rozloži-
telného komunálního odpadu (BRKO). Pravidlem je jedna 
nádoba v rámci poplatku pro jedno číslo popisné. Nádoba 
bude svážena 1x za 14 dnů dle stanoveného harmono-
gramu. Do nádob na BRKO odkládejte pouze bio odpad 
rostlinného původu bez obalů a sáčků. Pokud přinesete 
bioodpad v obalu, tento je nutné odložit (i bez vymytí) 
do nádoby pro patřičný odpad. Např. plastový sáček do 
plastů. BRKO se zpracovává na kompostárně, kam plasty 
nepatří.

Příjmy celkem Náklady celkem

Komodita % zastoupení Množství v tunách Množství/občan/rok
SKO 49,42 % 1489,36 159,70
VO 10,56 % 318,09 34,11

Celkem 59,98 % 1807,45 193,81

Komodita % zastoupení Množství v tunách Množství v kg/občan Komodita v SKO % zastoupení Množství v tunách Množství v kg /občan
PAPÍR 3,56 % 107,24 11,50 PAPÍR 6,38 % 94,97 10,18
PLAST 5,39 % 162,50 17,42 PLAST 8,03 % 119,65 12,83
SKLO 3,74 % 112,76 12,09 SKLO 5,01 % 74,63 8,00
BRKO 11,83 % 356,54 38,23 BRKO 35,69 % 531,59 57,00

NÁPOJOVÝ KARTON 0,00 % 0,00 0,00 NÁPOJOVÝ KARTON 0,72 % 10,79 1,16
KOVY 6,40 % 192,88 20,68 KOVY 2,78 % 41,43 4,44

OSTATNÍ VYUŽITELNÝ 8,03 % 241,97 25,95 OSTATNÍ VYUŽITELNÝ 7,45 % 110,93 11,89

Současná produkce využitelných složek

Současná produkce SKO+VO

Současná míra třídění

Přehled odměn od EKO-KOM

Potenciál v třídění využitelných složek

Rok 2024 39 %

Celkem za rok 2024 1 782 085,00 Kč

Grafické znázornění průměru fyzických analýz odpadu

Rozdíl

Přehled vstupní analýzy odpadového hospodářství pro město Studénka

8 778 169,00 Kč 14 734 942,00 Kč -5 956 773,00 Kč

Přehled hospodaření s odpady za rok 2024

ZAHR ADN Í ZELEŇ
12%

KU CHYŇSKÝ 
KOM POSTOVATELN Ý 

ODPAD
15% CELKEM  PLAST

9%

CELKEM  PAPÍR
7%

CELKEM  SKLO
6%

ELEKTROODPAD
1%

TEX TIL + OB U V
6%

KOV
3%

N ÁPOJOVÝ 
KARTON

1%

DŘEVO, 
DŘEVOTŘ ÍSKA

2%

STAVEBN Í  ODPAD
5%

IN FEKČN Í/N EIN FEKČNÍ 
ODPAD

12%

N EB EZPEČN Ý 
ODPAD

0%

SKO
19%

POPEL
2%

PŘEHLED VSTUPNÍ ANALÝZY ODPADOVÉHO  HO SPODÁŘSTV Í PRO MĚSTO STUDÉNKA

 



9

městský úřadduben 2025
Požadavek na přistavení nádoby pro odkládání 
BRKO v rámci poplatku za odpady je nutné hlásit na 
informačním centru v budově Městského úřadu Stu-
dénka, tel.: 556 414 387 nebo e-mail: infocentrum@
mesto-studenka.cz.

Rozvoz nádob:
S rozvozem všech nádob bude započato 22.04.2025. 
Budete vyzváni k vystavení dosavadní nádoby na směs-
ný komunální odpad před nemovitost a výměnou za tuto 
nádobu vám bude přistavena celá sada nádob, tedy na 
směsný komunální odpad, na plast, na papír a těm, kdo 
se přihlásí o nádobu na BRKO, bude přistavena i tato ná-
doba.

Při zavedení systému d2d bude v rodinné zástavbě zru-
šen pytlový svoz plastů, jelikož objem nádob na třídění 

bude již dostačující, bude zrušen svoz velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu (možnost odvozu odpadu na 
sběrný dvůr) a budou zrušeny provozy oplocených sta-
novišť velkoobjemových kontejnerů a 770litrové hnědé 
nádoby na BRKO, jelikož si k nemovitosti můžete objed-
nat nádobu na BRKO.

Hnědé 770litrové nádoby na svoz BRKO budou za-
chovány pouze na stanovištích zahrádkářských ko-
lonií, a to za podmínky dodržování pořádku na sta-
novištích a dodržování provozního řádu stanoviště.

Věříme, že třídění bude pro vás zábavou.

Renáta Droščínová
referentka odboru místního hospodářství a údržby 
majetku

OBNOVA PŮVODNÍ PODLAHY OBŘADNÍ MÍSTNOSTI NA ZÁMKU
Restaurátorské práce v historické budově jsou vždy slo-
žitým a náročným procesem. Jejich cílem je nejen zacho-
vání historického charakteru, ale také přizpůsobení pro-
storu moderním standardům a uživatelským potřebám. 
Jedním z klíčových kroků v tomto procesu je i obnova 
původních podlah, které, jak se ukázalo, nesou stopy 
mnoha minulých období.

V rámci rekonstrukce podla-
hy v obřadní místnosti jsme 
nejprve odstranili koberce 
a vrchní dřevěnou vlysovou 
podlahovou krytinu, která 
byla položena v 70. letech. 
Odkryli jsme původní parke-
tové čtverce, uspořádané do 
vzoru tzv. vídeňského kříže, 
což je jeden z nejvíce zná-

mých a nejpoužívanějších vzorů zámeckých parket. Tyto 
parkety k našemu překvapení pokrývaly celou plochu ob-
řadní místnosti.

Z prvotního záměru zacho-
vat co největší plochu histo-
rických parket v původním 
vzhledu i materiálu jsme však 
museli po provedení detailní 
analýzy ustoupit. Zjistili jsme, 

že poškození původní podlahy z roku 1863 je tak roz-
sáhlého charakteru, že její záchrana a oprava nebude 
možná. Podlaha zjevně prošla již v minulosti drobnými 
opravami, ve středových částech byla zřetelně tzv. pro-
chozená a celá plocha původní podlahy by tak ani po ná-
ročné renovaci nevyhovovala funkčně ani esteticky. Po 
konzultaci s odborníky a pracovníky Národního památko-
vého ústavu jsme se proto rozhodli pro radikálnější krok 
– celoplošnou výměnu původní podlahy. Podle stávají-
cích parket jsme nechali vyrobit nové parketové čtverce 
s cílem co nejvíce se přiblížit původnímu vzhledu.

Během prací na obnově podlahy jsme se setkali s něko-
lika dalšími výzvami. Jedním z hlavních problémů byla 
niveleta, tedy návaznost výšky podlahy v sousedních 

místnostech. 
A b y c h o m 
zajistili ply-
nulý přechod 
a správnou 
výšku pod-
lahy, museli 
jsme rozebrat 
i spodní vrst-
vy a upravit 

záklopová prkna. To byla další neplánovaná práce navíc, 
která nám však umožnila provést ošetření spodních vrs-
tev, především obhlídku a kontrolu podlahových trámů. 
Ty jsou naštěstí ve velmi dobrém stavu, a tak postačilo 
jejich očištění a ošetření fungicidním nátěrem. Jako pev-
ný a rovný základ pro novou podlahu jsme na záklopová 
prkna použili celoplošné dřevotřískové desky, na které 
bude pokládána nová parketová podlaha.

Zámek nám znovu ukázal, že skrývá nejen historické sto-
py, ale i příběhy, které čekají na své znovuobjevení. Bě-
hem prací jsme objevili několik historických nápisů, které 
pocházejí z doby předchozích rekonstrukcí. Při obnově 
podlahy jsme objevili také dvě historické mince – jednu 
z období poválečného a druhou z období kolem roku 
1750. Každý takový objev je vždy překvapením a přispívá 
k hlubšímu porozumění historických souvislostí a posky-
tuje nám cenné informace o minulých obdobích, v nichž 
byl zámek renovován.

Obnova původní podlahy na zámku je rozhodně složitým, 
ale nesmírně zajímavým procesem. I když jsme museli 
přistoupit k rozsáhlejší výměně podlahy, výsledek stojí za 
to. Nová podlaha bude dokonale respektovat původní de-
sign a navrátí zámku jeho historický ráz.

Jsme rádi, že se nám ve spolupráci s odborníky daří najít 
rovnováhu mezi zachováním historického vzhledu a po-
žadavky na novodobou funkčnost.

Ing. Radmila Nováková
vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování 
a rozvoje



městský úřad duben 2025

10

VÝSTAVBA PODJEZDU JE ZAHÁJENA – KROK K BEZPEČNĚJŠÍ A PLYNULEJŠÍ DOPRAVĚ
Správa železnic, státní organizace, 
ukončila v lednu letošního roku ve-
řejnou zakázku na dodavatele stav-
by a s vybraným zhotovitelem, kon-
sorciem společností FIRESTA-Fišer, 
rekonstrukce, stavby, a. s., a IDS 
– Inženýrské a dopravní stavby Olo-
mouc, a. s., uzavřela smlouvu o dílo 
v celkové ceně 598.537.217,27 Kč 
bez DPH.

O vybraném zhotoviteli a připrave-
ném harmonogramu realizace stavby 
bylo město informováno na společ-
né schůzce, která proběhla koncem 
ledna letošního roku. Jsme rádi, že 
zadavatel stavby naplnil hlavní pod-
mínku, kterou si město pro realiza-
ci stavby kladlo, a to zahájit stavbu 
objízdnou trasou a omezit průjezd 
nákladních vozidel a kamionů hustě 
obydlenou zástavbou.

Slavnostní zahájení stavby se usku-

tečnilo 20. března 2025 za účasti 
ministra dopravy, zástupců Morav-
skoslezského kraje, města Studén-
ky a dalších zainteresovaných osob. 
Samotné stavební práce začnou 
v první etapě na ulici Butovická, kde 
dojde k úpravám od „malého“ kruho-
vého objezdu směrem k trati a v are-
álu společnosti AK 1324, s. r. o. Tato 
fáze by měla být dokončena ještě 
v letošním roce, přičemž průjezd 
vozidel bude částečně omezen, ale 
přístup do všech objektů zůstane za-
jištěn. Po dokončení objízdné trasy 
se práce přesunou na samotný stá-
vající přejezd a současně také bude 
realizována úprava křižovatky ulic 
R. Tomáška a 2. května. Celý pro-
jekt bude podle aktuálního známého 
harmonogramu dokončen v polovině 
roku 2027.

Město Studénka se na realizaci stav-
by podjezdu bude podílet nejen jako 

pasivní účastník, ale i aktivní partner. 
V průběhu stavebních prací budeme 
úzce spolupracovat se zhotovitelem 
a ovlivňovat průběh provádění prací 
tak, aby co nejméně zatížily běžný 
život občanů.

Tento projekt přinese městu nejen 
plynulejší a bezpečnější dopravní 
propojení, ale i kvalitnější životní pro-
středí pro obyvatele.

Kompletní projektová dokumentace, 
uzavřená smlouva a další podkla-
dy jsou veřejně přístupné na profi-
lu zadavatele Správy železnic zde: 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
vz00015538.

Ing. Radmila Nováková
vedoucí odboru stavebního řádu, 
územního plánování a rozvoje

PROTIDROGOVÝ VLAK REVOLUTION TRAIN
Město Studénka opět zajistilo pro žáky škol, mládež, ro-
diče a širokou veřejnost přistavení protidrogového vlaku 
Revolution Train, a to 8. dubna u nádražní budovy.

Cílem tohoto preventivního programu je zapůsobit na děti 
a mládež ve věku od 12 do 17 let, zejména na jejich po-
hled na legální i nelegální drogy, závislosti a inspirovat je 
k pozitivním životním volbám.

Program trvá 100 minut. Komentář zajišťuje vyškolený 

lektor, který zároveň odpovídá na otázky účastníků.

Vlak je přístupný od 8:00 do 19:30 hod. Dopoledne je pri-
oritně určeno pro školy, odpoledne pro veřejnost.

VSTUP ZDARMA

PhDr. Olga Svobodová
vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí



11

městský úřadduben 2025

KONEC PLATNOSTI PRŮKAZŮ TP, ZTP, ZTP/P
Úřad práce ČR upozorňuje, že některým osobám se zdravotním postižením bude v následujících měsících roku 2025 
končit platnost průkazu TP, ZTP, ZTP/P.

V případě, že platnost končí, je potřeba dostavit se na místně příslušný úřad práce nejméně 2 až 4 měsíce před 
koncem platnosti. Při výměně průkazu bude nutné předložit aktuální průkazovou fotografii (o rozměrech 35 x 45 mm) 
a uhradit správní poplatek ve výši 30 Kč. 

Zároveň při převzetí nového průkazu ZTP nebo ZTP/P je nezbytné se do-
stavit na Městský úřad Bílovec, odbor sociálních věcí, kde bude vydán 
nový parkovací průkaz. I zde je potřeba doložit průkazovou fotografii.

Pokud potřebujete poradit, můžete kontaktovat v době úředních hodin soci-
ální pracovnice Městského úřadu Studénka, které vám poskytnou odborné 
sociální poradenství, tel: 556 414 364, 556 414 319.

PhDr. Olga Svobodová
vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí

škola

6. VÝLET TURISTICKÉHO KROUŽKU
Dne 22. února se v nedalekém Valašském betlémě 
konal Štramberský masopust a členové turistického 
kroužku rozhodně chtěli být u toho. Téměř však z toho 
sešlo, jelikož naši školu držel ve svých spárech chřipkový 
virus. Díky tomu, že jsme se nakonec tento den rozhodli 
pojmout jako procházku s poznáváním, jsme umožnili 
zúčastnit se výletu i dětem v rekonvalescenci a vyrazili.

Do Šipky, národní přírodní památky, jsme pouze zpovzdálí 
nakoukli, protože z bezpečnostních důvodů je jeskyně 
v současnosti nepřístupná. V přístupu do Národního 
sadu nám však naštěstí nic nestálo v cestě a my si galerii 
v přírodě spolu s procházkou v nádherné krajině opravdu 
užili. Busty L. Janáčka, B. Smetany, F. Palackého, 
T. G. Masaryka a dalších, pokud by uměly mluvit, by to 
zcela určitě potvrdily.

Procházka pohádkovým Štramberkem a návštěva 
mini ZOO Aqua Terry nemohla pochopitelně chybět. 
A pak hurá na náměstí, kde už byl v plném proudu 
masopustní jarmark. Někteří neodolali voňavým frgálům 

či lahodným sýrům, jiní 
drobnosti na památku. 
Všichni bez rozdílu však 
zakoupili tradiční medové 
štramberské uši, při 
jejichž pojídání jsme si 
následně krátili čekání 
na masopustní průvod 
masek. A vyplatilo se! 
Medvěd, smrtka, vodník, 
řezník, bába s nůší, 
policajt, šašek… Všechny masky byly úžasné a velmi si 
ceníme jejich ochoty se s dětmi „zvěčnit“.

Ano, tentokrát jsme nepodali žádný velký sportovní 
výkon, vše však vynahradila spousta zážitků, nádherné 
slunečné počasí a skvělá nálada.

Mgr. Alena Mičkalová
Tomáš Čech
ZŠ Butovická

 

7. VÝLET TURISTICKÉHO KROUŽKU
Osmý březen je nejen dnem, kdy svůj svátek slaví všechny 
ženy, ale rovněž dnem, kdy se členové turistického 
kroužku vydali na svůj další výlet. A že to bylo parádní 
rozhodnutí! Den jako vymalovaný a naučná stezka, která 
připomíná pobyty T. G. Masaryka v okolí Valašského 
Meziříčí, byla naprosto úžasná.

Ale od začátku. Po výstupu na vlakovém nádraží jsme se 
vydali k řece Bečvě a následně k obci Poličná. Od místní 
kapličky jsme vystoupali nádhernými lesy k Janíčkově 
studánce, která nám však, díky všudypřítomnému suchu, 
vodu neposkytla. Prominuli jsme jí to.
V sedle na Piškové jsme pobyli delší dobu – a to nejen 

proto, že jsme se nemohli 
dočkat letošních prvních 
opečených buřtíků. Moc 
se všem líbila tamní 
kouzelná kaplička, 
která zde, stejně jako 
pomníček, byla postavena 
na počest našeho prvního 
č e s k o s l o v e n s k é h o 
prezidenta.

Hřeben nad Bražisky nám 
následně nabídl úžasné 



škola

12

duben 2025
výhledy na Valašské Meziříčí a vrcholky Beskyd. Pokud 
jsme si jejich názvy nebyli jisti, zdejší panoramatická 
mapa nám poskytla řešení.

Pod přísným dohledem dřevěné sochy Sáma jsme 
pokračovali dále a moc se těšili na Jarcovskou kulu, 
asi 9 metrů vysoký pískovcový útvar. A ten rozhodně 
nezklamal! Od této přírodní památky jsme si to už šupajdili 
z kopce, prošli jsme vesnicí Jurcová a kolem poklidné 
Bečvy pokračovali do Valmezu. A tam hurá do cukrárny! 
Dortíky a výtečnou zmrzlinu si po 18kilometrovém 
putování všichni zasloužili.

Osmého března jsme si užili opravdu nádherný den. 
Prošli jsme místy, která pro náš turistický oddíl znamenala 
premiéru, díky informačním tabulím na trase jsme získali 
mnoho nových poznatků, počasí na jedničku a nálada 
jakbysmet.

Mgr. Alena Mičkalová
Tomáš Čech  

OKRESNÍ OLYMPIÁDY…
I v letošním školním roce se naši žáci zúčastnili okresních 
kol olympiád z různých předmětů. Za zeměpis reprezen-
tovali ZŠ Butovická z šesté třídy Petr Košárek, ze sedmé 
třídy Lukáš Peřina a z deváté třídy Vít Kyjovský (ten do-
sáhl vynikajících výsledků i v českém jazyce a dějepisu). 
Za konverzační soutěž z německého jazyka bojovala ve 
své kategorii žačka devátého ročníku Berenika Bohdalo-
vá. I když se žádný ze jmenovaných žáků, i přes velkou 

snahu, nedostal na pomyslnou bednu, všichni skončili 
na předních příčkách, což je velký úspěch. Jejich výko-
ny jsou pro nás příkladem vytrvalosti, soutěživosti a od-
hodlání, které jsou klíčové pro osobní růst. Děkujeme za 
vzornou reprezentaci naší školy i města Studénky.

Mgr. Michal Holub
za pedagogický sbor

 

TOMÍK NA CESTÁCH PO ASII – BESEDA SE SPISOVATELEM A CESTOVATELEM
Ve středu 19. února zavítal do osmé třídy pan Tomáš 
Vejmola, aby žákům popsal své zážitky z cest po Asii. 
Představil své knihy a prostřednictvím prezentace plné fo-
tografií poutavě přiblížil Indii a Thajsko. Žáci se dozvěděli 
řadu humorných i zajímavých historek, které na vlastní 
kůži zažil během své výpravy.

A tady jsou jejich postřehy:
„Bylo to moc zajímavé, hodně jsem se dozvěděla.“
„Přednáška se mi líbila. Zaujaly mě ty různé příběhy, kte-
ré vyprávěl. Dokázal nás zaujmout a nevyprávěl nudně.“
„Byla dobrá, vtipná, zajímavá. Dozvěděla jsem se něco 
nového.“

„Byla skvělá, zábavná, za-
pojoval třídu, dával otázky, 
říkal to zřetelně, sem tam 
vtipkoval.“
„Bylo to super, moc jsem 
si to užila a líbilo se mi, jak 
všechno říkal. A chtěla bych 
to zopakovat.“

Mgr. Lenka Školová
třídní učitelka

 



škola

13

duben 2025
ZŠ SJEDNOCENÍ – NAŠE ÚSPĚCHY A PRAVIDELNÉ ÚČASTI NA VĚDOMOSTNÍCH SOUTĚŽÍCH
Olympiáda z ČJ
Jirka Cedidlo z 9. B třídy patří mezi talentované žáky, 
a proto naši školu pravidelně reprezentuje na různých 
vědomostních, ale i recitačních soutěžích. Letos 27. ledna 
opět ukázal své nadání, když se zúčastnil okresního 
kola Olympiády v českém jazyce v Novém Jičíně. 
Z 33 soutěžících nakonec svými vědomostmi z gramatiky 
a nápaditou slohovou prací získal sdílené 4. místo! Jirko, 
gratulujeme!

Olympiáda z AJ
Naši žáci Jiří Cedidlo a Daniela Kupcová dosáhli skvělého 
úspěchu v okresním kole olympiády v anglickém jazyce, 

které se konalo 12. února. 
Oba obsadili 8. místo ve 
svých kategoriích. Jiří 
soutěžil v kategorii 8.–
9. tříd, kde se utkalo celkem 
34 soutěžících, a Daniela 
v kategorii 6.–7. tříd, kde 
bylo 32 účastníků. Úroveň 
angličtiny všech soutěžících 
byla velmi vysoká, a proto 

považujeme tento výsledek za významný úspěch. 
Děkujeme našim žákům za vzornou reprezentaci školy 
a přejeme jim mnoho dalších úspěchů v budoucích 
soutěžích!

Zeměpisná olympiáda
Leden je měsíc, ve kterém 
na naší škole pořádáme 
školní kolo zeměpisné 
olympiády. Letos se zúčastnilo 
20 nejlepších geografů z našich 
řad. Nakonec jsme vybrali 
do okresního kola nejlepšího 
z každé kategorie. To se konalo 
19. února v Novém Jičíně a soutěžící se pořádně zapotili. 
Celé dopoledne četli v atlasech a lovili odpovědi ve svých 
hlavách. Všichni kluci získali cenné zkušenosti. Nejvíce 
zabojoval Jiří Cedidlo v kategorii C, který se umístil na 
6. místě s krásným bodovým výsledkem, za což mu 
srdečně blahopřejeme!

Matematická olympiáda
V letošním školním roce se do okresního kola probojovali 
tři žáci v kategorii Z5 (Adam Šikula), Z8 (Jakub Kašpárek) 
a Z9 (Jiří Cedidlo). Dva již své soutěže absolvovali, 
a přesto, že to nebyly medaile, se ctí se poprali s náročnými 
příklady. Odvaha a chuť poměřit své dovednosti a znalosti 
s vrstevníky se jim určitě budou v budoucnu hodit. My jim 
děkujeme za reprezentaci. Jste skvělí!

Mgr. David Bobák
ZŠ Sjednocení

ŠKOLNÍ VALENTÝNSKÁ CUKRÁRNA
Už v loňském roce jsme využili mož-
nosti účastnit se projektu školních 
cukráren a v únoru 2024 jsme nabídli 
rodičům, žákům a ostatní veřejnosti 
naši pohostinnost. Bavilo nás obslu-
hovat příchozí. Výdělek byl rovněž cel-
kem zajímavý, proto jsme se dohodli 
na pokračování v roce 2025.

V úterý 11. února letošního roku se v kuchyňce Základní 
školy Sjednocení uskutečnila druhá valentýnská cukrárna 
pořádaná žáky devátých tříd. Mezi třetí a pátou hodinou 
odpolední žáci prodávali darované zákusky a také pár 
druhů občerstvení, které připravili v dopoledních hodi-

nách se svými učiteli. V nabídce 
byly lahodné zákusky, vynikající 
buchty a nesladké občerstve-
ní jako pizza koláčky, chlebíčky 
a podobné. Rádi bychom chtěli 
touto cestou poděkovat všem za 
sponzorské dary. Účast byla hoj-
ná a všichni přítomní si akci velice užili. Výdělek bude vy-
užit pro žáky devátých tříd na zahraniční zájezd do Itálie.

Jiří Cedidlo
žák 9. B ZŠ Sjednocení
za všechny organizátory

ŠKOLNÍ PŘIPRAVENOST
Odpoledne 18. února naše škola pořádala akci s názvem 
Školní připravenost. V čem přesně školní zralost a připra-
venost spočívají? A co by měl předškolák zvládat a umět, 
když jde k zápisu? Na toto a další jiné otázky zodpovědě-
la lektorka Mgr. Zuzana Pavelová, která v první části pra-
covala s předškoláky a ve druhé části semináře probíhala 
reflexe s rodiči.

Cílem bylo ukázat rodičům úroveň dítěte v sociálním 
kontaktu, úroveň koncentrace pozornosti a spolupráce, 
schopnost samostatné činnosti nad předloženými úkoly, 
úroveň matematických představ, sluchového a zrakové-
ho vnímání a v neposlední řadě i úroveň grafomotoriky 

a vizuomotoriky. Rodiče byli v průběhu celé akce informo-
váni, čemu se v tomto období mají věnovat a jak s dětmi 
dále pracovat doma.
Součástí celé akce bylo také předávání informací o akcích 
školy v tomto školním roce pro předškoláky, např. Nane-
čisto, které se bude odehrávat ve 3 lekcích, včetně Ježčí 
stezky, zápis, návštěva předškoláků v naší škole a jiné.
Na děti a jejich rodiče se těšíme 9. a 10. dubna, kdy pro-
běhne zápis k základnímu vzdělávání na naší škole.

Mgr. Zuzana Šrámková



škola

14

duben 2025

PODĚKOVÁNÍ ZA SPOLUPRÁCI
Rádi bychom touto cestou poděkovali panu Lukáši Ka-
ňuščákovi z odboru místního hospodářství a údržby 
majetku za spolupráci s mateřskou školou v Nové Horce. 
Velmi si vážíme jeho přístupu a profesionality při rekon-
strukci hygienického zázemí a úpravách v interiéru i ex-
teriéru školky.

Zároveň patří naše poděkování také panu Stanislavu Po-

spěchovi a jeho spolupracovní-
kům za jejich cennou pomoc při 
dalších úpravách. Děkujeme za 
váš čas, ochotu a skvěle odve-
denou práci!

Marta Hrbáček
MŠ Nová Horka

KARNEVAL V MŠ NOVÁ HORKA
Děkujeme děvčatům z DDM Bílovec za opětovnou přípra-
vu krásného programu pro naše děti z MŠ Nová Horka. 
Celé dopoledne bylo plné smíchu, radosti a skvělé zába-
vy. Masky byly nápadité a pestré, což ještě více umocnilo 
kouzelnou atmosféru.

Děti si s nadšením užily soutěže – lovily rybičky, skákaly 
v pytli, zkoušely přenášet předměty na hlavě, házely na 
cíl a nechyběl ani veselý tanec. Rodiče přispěli výborným 
pohoštěním, které všechny potěšilo.

Na závěr přišla na řadu očeká-
vaná tombola, která vykouzlila 
úsměvy na dětských tvářích. 
Pak už jen hurá do postýlek 
a nechat si zdát o krásném dni 
plném zážitků!

Marta Hrbáček
MŠ Nová Horka

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY STUDÉNKA
Vážení zákonní zástupci,

žádosti o přijetí dětí pro školní rok 2025/2026 můžete po-
dávat osobně ve dnech 5. května 2025 až 6. května 2025 
v místě MŠ Studénka, Komenského 700, 742 13 Studén-
ka, vždy od 9:00 do 11:00 hod. a od 13:00 do 16:00 hod.

Pro usnadnění a urychlení zápisu vašeho dítěte do naší 
mateřské školy můžete využít Elektronického předzá-
pisu, který bude spuštěn 14. dubna 2025 a uzavřen 
29. dubna 2025. Na webu: www.elektronickypredzapis.
cz stačí vyhledat naši mateřskou školu, zaregistrovat se 
a předzapsat se do ní. Je také možno využít přímý odkaz 
na informační stránku naší mateřské školy: https://elek-
tronickypredzapis.cz/materska-skola/studenka-komens-
keho. Program vás navede, jaké další kroky je potřeba 
podniknout (tisk vyplněné žádosti, návštěva lékaře) a vše 
potřebné doručit do MŠ stanoveným způsobem v ter-

mínu řádného zápisu. V systému Elektronického před-
zápisu můžete také provést rezervaci přesného termínu 
doručení vaší žádosti do mateřské školy. Celý proces zá-
pisu se tím výrazně urychlí.
Žádosti lze podávat také bezkontaktně v období 
2. května 2025 až 16. května 2025:
- do datové schránky MŠ ID schránky pyes45s nebo
- na email podatelna@msstudenka.cz pouze s uznáva-
ným elektronickým podpisem žadatele.

Podrobné informace včetně tiskopisu žádosti a pozvánku 
na informační schůzku naleznete na www.msstudenka.
cz.

Mgr. Pavla Honová
ředitelka

 

ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

Kde? ZŠ Františka kardinála Tomáška Studénka, 2. května 500 

Kdy? Ve středu 9. dubna a ve čtvrtek 10. dubna 2025 

S sebou rodný list dítěte, občanský průkaz rodiče 

Rezervaci termínu zápisu proveďte přes odkaz na internetových stránkách 
školy www.zsstudenka.cz. 

Rezervační systém pro zápis bude zpřístupněn od pondělí 24. března do neděle 6. dubna 2025. 

Těšíme se na vás.           
                                                             Vaše Jednička 



kultura

15

duben 2025

SLAVNOSTI VELIKONOC
Zveme vás na Slavnosti Velikonoc, které se uskuteč-
ní v sobotu 12. dubna na náměstí Republiky ve Stu-
dénce od 14:00 hod. Přijďte si užít příjemné odpoledne, 
nezapomněli jsme na děti a program je pro ně jako stvo-
řený.

Slavnosti zahájí Klauni z Balónkova a bude to pravá 
velikonoční atmosféra, plná zábavy pro nejmenší. Děti si 
užijí soutěže a hry o ceny, celé odpoledne bude tematic-
ky laděné do těchto svátků jara. Nebude chybět skákací 
hrad a například i tvoření pomlázek. Vrcholem programu 
pak bude cimbálová muzika Slanina, která rozezní ná-

městí od 16:00 do 18:00 hod. a přinese jedinečný hudeb-
ní zážitek.

Také se můžete těšit na stánky s velkým výběrem výbor-
ných jídel, pití, rukodělných výrobků a mnoho dalšího.

Přijďte s námi přivítat jaro a užít si krásné odpoledne plné 
tradic a veselí.

Lucie Zajícová
koordinační, projektový a programový pracovník

VYDEJTE SE S NÁMI NA ZAHRADNICKOU VÝSTAVU FLORIA KROMĚŘÍŽ!
Jaro je ideálním časem pro inspiraci a nákup nových rost-
lin a zahradních doplňků. Zveme vás na jednodenní zá-
jezd na oblíbenou zahradnickou výstavu FLORIA do Kro-
měříže, kde na vás čeká široká nabídka květin, dřevin, 
dekorací i odborných rad pro váš domov i zahradu.

Zájezd se uskuteční 2. května, odjezd je naplánován 
na 8:00 hod. od Dělnického domu s dalšími zastávkami 
u ZŠ FKT, stavebnin, Kotvice, ZŠ Butovická a Obecního 
hostince. Návrat do Studénky je přibližně v 17:00 hod. 

Cena zájezdu je 330 Kč pro osoby starší 65 let a držite-
le ZTP, pro ostatní účastníky činí 350 Kč. V ceně je zahr-
nuta doprava a vstupenka na výstavu.

Jak se přihlásit?
Zájemci se mohou přihlásit osobně v Dělnickém domě 
nebo knihovně na sídlišti. Možnost přihlášky je také 
e-mailem na podstavkova@sak-studenka.cz. Platbu 
lze provést pouze v hotovosti v Dělnickém domě nebo 
knihovně na sídlišti.

Zájezd se uskuteční pouze při minimálním počtu 
35 účastníků. Přidejte se k nám na pohodový výlet plný 
květinové inspirace. Těšíme se na vás!

Ing. Radka Tomášková
vedoucí divize Kultura

PÁTEČNÍ VÝLET DO MARLENKY A MINIARBORETA
Pokud jste minule nestihli náš oblíbený výlet, máme pro 
vás skvělou příležitost – opakujeme zájezd, který se se-
tkal s velkým zájmem! Připojte se k nám na nezapome-
nutelný páteční výlet, který vás zavede do světa sladkých 
dortů Marlenka ve Frýdku-Místku a kouzelného miniarbo-
reta ve Staříči. Navíc si budete moci užít volný čas a na-
vštívit muzeum Beskyd.

Začneme sladkou tečkou! Vyrazíme do výrobny medo-
vých dortů Marlenka, kde se nejen seznámíte s historií 
této legendární značky, ale budete mít možnost nahléd-
nout i do samotného procesu výroby. Marlenka je známá 
nejen u nás, ale i v zahraničí – před exkurzí vás čeká 
to nejlepší: ochutnávka těchto lahodných dortů a k tomu 
šálek výborné kávy.

Po sladkém zážitku si můžete užít volný čas a vydat se na 
procházku do muzea Beskyd ve frýdeckém zámku. Po-
kud máte rádi historii a chcete se dozvědět více o regio-
nu, tato návštěva vám určitě přinese spoustu zajímavých 
informací.

A nakonec se vydáme do Staříče, kde nás čeká rodinné 
miniarboretum – malý přírodní ráj plný vzácných rostlin 
a stromů. Tato zastávka je jako stvořená pro všechny, kdo 
milují přírodu a klidné procházky mezi květinami. Zahrada 
vás okouzlí svou krásou a vy se budete moci pokochat 
různými druhy rostlin, které tu rostou.

Celý výlet nabízí skvělé propojení přírody, kulinářských 
zážitků a regionální kultury, což je ideální mix pro kaž-
dého, kdo chce strávit příjemný den v dobré společnosti. 
Určitě si odvezete spoustu nových zážitků a vzpomínek, 
které si budete dlouho pamatovat.

Cena zájezdu: 460 Kč/osoba, v ceně je zahrnuta dopra-
va, exkurze s ochutnávkou v Marlence a vstupenka do 
miniarboreta. Případnou návštěvu muzea Beskyd si hradí 
každý účastník sám.

Odjezd: 23. května v 9:30 hod. od Dělnického domu, dále 
zastávky ZŠ FKT, Stavebniny, Kotvice, ZŠ Butovická 
a Obecní hostinec. Předpokládaný návrat: cca 17:00 hod.

Pokud vás náš výlet zaujme, neváhejte se přihlásit! Při-
hlášky a platby přijímáme e-mailem na podstavkova@
sak-studenka.cz nebo osobně v kanceláři kultury v Děl-
nickém domě či v knihovně na sídlišti během provozních 
hodin. Nezapomeňte, přihlášku a platbu je nutné provést 
nejpozději do 9. května.

Těšíme se na společný výlet!

Ing. Radka Tomášková
vedoucí divize Kultura



knihovna 

16

duben 2025

VÝSTAVA OBRAZŮ DAVIDA HANZELKY
David Hanzelka pochází ze Studénky, kde také žije. Ve své tvorbě se většinou věnuje vyobrazení fantaskního měs-
ta Benozza – města z rubu vesmíru, praměsta, skutečnosti ukryté v paralelním světě, kterou všichni nosíme někde 
hluboko v nitru. Používá především akryl, případně olej a akvarel. Celé město si lze prohlédnout na stránkách www.
benozza.cz.

Výstavu můžete zhlédnout od 1. dubna do 24. června v knihovně na sídlišti v otevíracích hodinách. Vstup je 
zdarma.

HOROLEZECKÁ VÝPRAVA NA ZÁPAD USA
Přijďte si poslechnout vyprávění manželů Lukešových 
o jejich horolezeckém dobrodružství, které na konci léta 
2024 prožili na západě USA. Dozvíte se nejen, jaké je 
lezení v Yosemitech, Red Rock Canyonu nebo Zionu, ale 
také jejich zkušenosti s tamní florou a faunou, přinášející 
nezapomenutelné zážitky.

Přednášku pořádá Horolezecký oddíl Studénka ve 
spolupráci s Městskou knihovnou Studénka. Koná se 
v knihovně na sídlišti ve středu 2. dubna v 17:00 hod. 
Vstup je zdarma.

ZDRAVÍ JE V NAŠÍ HLAVĚ
Jarmila Mandžuková je známou autorkou knih, jichž na-
psala více než osmdesát a které se zabývají zdravým ži-
votním stylem a správnou životosprávou.

Přednáška Zdraví je v naší hlavě je o nejdůležitějším té-
matu života – o zdraví. Zdraví každého z nás úzce sou-
visí se způsobem života, jaký vedeme. Tedy jak my sami 
ovlivňujeme svůj zdravotní stav. Přednáška by měla dát 

odpověď na to, zda platí obligátní rčení VŠE JE V HLA-
VĚ, a odkrýt souvislosti mezi tělem a psychikou člověka 
a poukázat na psychické pozadí řady tělesných onemoc-
nění.

Jarmila Mandžuková přednáší v knihovně na sídlišti 
ve čtvrtek 10. dubna v 17:00 hod. Vstupné je 60/40 Kč.

SATURN – PÁN PRSTENCŮ
Bezpochyby nejkrásnější a taky velmi zajímavou planetou sluneční soustavy je planeta Saturn se svými úchvatnými 
prstenci, které obdivují a zkoumají astronomové již 400 let.

Na přednášce se dozvíme něco o vzniku Saturnových prstenců. Taky se dozvíme, proč prstence mizí jak dočasně, tak 
jednou zmizí natrvalo. V dnešní době, díky kosmickým sondám, zjišťujeme o Saturnu více informací, než tomu bylo 
v minulosti za stovky let pozorování a fotografování této naprosto úžasné planety. Velmi zajímavé jsou taky Saturnovy 
měsíce, u kterých astronomové očekávají naději na nalezení mimozemského života.

Přednáška se uskuteční v úterý 22. dubna v 17:00 hod. v knihovně na sídlišti. Přednáší amatérský astronom Bo-
huslav Pelc, vstupné je 30 Kč.

RC

ZELENÝ SWAP: VÝMĚNA ROSTLINEK, SEMÍNEK A SPOUSTA INSPIRACE!
Rodinné centrum Studénka zve všechny milovníky rostlin 
na Zelený swap, který se uskuteční v neděli 27. dubna 
na zahradě rodinného centra od 10:00 do13:00 hod. 
V případě nepříznivého počasí se akce přesune do tělo-
cvičny RC.

Můžete nosit semínka, rostlinky, pokojovky, skalničky, 
květináče, zahradní náčiní, knihy o pěstování a zahradě, 
prostě vše se zahradničením spojeno. Vyměňte přeby-
tečné, a obohaťte tak svou zahradu či domov!

Na swapu nebude chybět skvělý zahradník Ondřej Čer-
venec, kterého si možná pamatujete z loňského ročníku. 

Rád odpoví na vaše dotazy o zahradách, stromech i pěs-
tování. A opět nepřijede sám – dorazí i se svou asistent-
kou, se kterou se vrhnou na ukázku osazování truhlíku.

Novinkou letošního roku je malý prodej výpěstků přímo 
u našeho swapu. Pokud si tedy nic nevyberete při výmě-
ně, určitě najdete něco zajímavého u Ondřeje.

Přijďte sdílet svou vášeň pro rostliny, vyměnit si zkuše-
nosti a potkat se s dalšími nadšenci.

Lucie Zajícová
vedoucí Rodinného centra



duben 2025

UKLIĎME STUDÉNKU: SPOLEČNĚ ZA ČISTĚJŠÍ MĚSTO I PŘÍRODU
Rodinné centrum Studénka zve všechny dobrovolníky 
k účasti na druhém ročníku akce Ukliďme Studénku, 
která se letos koná v pátek 25. dubna od 9:00 hod. Sraz 
je u rodinného centra, odtud se vydáme uklízet směrem 
k zahrádkám, poté uklidíme spojovačku, dojdeme až k 
ulici R. Tomáška. Trasa není pevně dána a je možné, že 
se dle situace rozhodneme pro malou změnu trasy.

Letošní ročník získal posilu v podobě společnosti 
MSV elektronika, jejíž zaměstnanci se rozhodli při-
ložit ruku k dílu a ve vlastní režii uklidí vybrané lokality 
CHKO Poodří. Také pracovníci Městského úřadu nezů-
stali pozadu, ti se navíc rozdělují do dvou skupin a budou 

uklízet jak Studénku 1, tak Butovice. 

Přijďte pomoci i vy! Každý pár rukou se počítá a společně 
můžeme udělat naše město i jeho okolí čistším a hezčím 
místem k životu. Rukavice a pytle budou k dispozici na 
místě.

Těšíme se na vás!

Lucie Zajícová
vedoucí Rodinného centra

Tamburašský soubor Brač
CESTY JOŽEFA PEHANA I TAMBURAŠSKÉHO SOUBORU BRAČ SE PROTNULY VE VRBASU
Naše první letošní zahraniční cesta nevedla nikam jinam 
než do srbského Vrbasu, malého městečka nedaleko 

Nového Sadu, se 
kterým jsme už od 
podzimu 2023 ve 
velmi úzkém kon-
taktu a spolupráce 
s ním nabírá čím 
dál větší obrátky.

O tom svědčí i po-
zvání na hlavní 
kulturní akci toho-
to roku, která nes-

la název Silnice a cesty a připomínala významného srb-
ského malíře Jožefa Pehana, od jehož narození uplynulo 
letos 150 let. Význam slavnosti dokládá nejen pečlivá 
příprava, zapojení mnoha institucí města v čele s naším 
kamarádem Borem Vojinovičem, ale také přítomnost čes-
kého velvyslance v Srbsku Jana Bondyho.

A proč zrovna český velvyslanec a český tamburašský 
soubor? Otec uznávaného srbského umělce pochází 
totiž z Moravy, a tak český „živel“ nemohl chybět. „Došlo 
tak k propojení obou těchto krásných zemí,“ jak v závěru 
své řeči český ambasador prohlásil.

Nám připadl úkol doprovodit celé pásmo ryze českou 
hudbou. Sáhli jsme proto k české tamburašské klasice 
– pochodu, moravským národním písním i součas-
né hudbě. Program jsme zakončili hymnami města Vr-
bas i České republiky. Druhý den jsme pak pro tamější 
občany uspořádali celovečerní koncert.

Město Studén-
ka poskytlo pro-
s t ř e d n i c t v í m 
starosty Libora Sla-
víka a SAKu dárky 
a upomínkové 
předměty pro vel-
vyslance i předsta-
vitele města a or-
ganizátory akce, 
které předali ředitel 

SAK, příspěvkové organizace, Mgr. Kamil Krahula a ve-
doucí divize Kultura Ing. Radka Tomášková. Za celý sou-
bor pak poděkovala Irena Meluzinová, která byla zároveň 
„styčným důstojníkem“ mezi námi a organizátory. Děku-
jeme rovněž Martinu Ottovi z výboru spolku fanoušků Ba-
níku Ostrava za sponzorský dar.

Letošní výjezd do Srbska není rozhodně poslední, čekají 
nás ještě v druhé polovině roku další dva – do Nového 
Sadu a Rumy. A ani náš velvyslanec nezůstal pozadu 
a nabídl nám spolupráci, takže se už na něj i na velvy-
slankyni Černé Hory moc těšíme.

Známé rčení o tom, že všechny cesty vedou do Říma, 
je asi platné pořád. Tentokrát ale s odbočkou na Bal-
kán. Díky všem za důstojnou reprezentaci souboru, Stu-
dénky i České republiky. Zase jsme pro tradici české 
tamburašské hudby i náš kolektiv něco udělali.

Mgr. Jindřich Foltas
umělecký vedoucí TSB

RC

17



muzeum

18

duben 2025

ŽILI MEZI NÁMI ANEB NEZNÁMÍ HRDINOVÉ – ADOLF LAZECKÝ
Píše se rok 1863. Josef Brückner z Opavy pokládá parkety 
ve zdejším zámku pro majitele, rodinu Blücherů. Do jejich 
majetku se zámek dostal v roce 1832 sňatkem dědičky 
zámku Anny Marie Larisch Mönnichové s Gebhardem 
Leberechtem II. Blücherem z Wahlstattu (1799–1875).

V tomto období dochází k přestavbě a zámek dostává 
novogotický ráz, vžívá se označení nový zámek.

Jak dnes víme, celý zámecký areál byl prodán obci 
Studénka v roce 1936 a od té doby je využíván pro různé 
účely, mimo jiné je zde i obřadní místnost. Ne nadarmo 
se říká, že každá doba má své klady a své zápory. Tak 
tomu je i v případě obřadní místnosti, která byla upravena 
takřka před padesáti lety.

Město Studénka se rozhodlo upravit tyto prostory, vrátit 
jim historický ráz, vdechnout jim nový život. A tak bylo 
přistoupeno mimo jiné i k výměně původních parket 
z roku 1863.

A tady náš příběh o neznámém, známém hrdinovi začíná. 
Na jedné z parket nebyl jen zápis z roku 1863, ale i dva 
zápisy z roku 1942, přesněji ze 17. října 1942.

Přenesme se tedy zpět do roku 1942.
Probíhá 2. světová válka a zdejší zámek je adaptován 
ke kasárenskému ubytování německé pracovní služby 

RAD (Říšská pracovní služba ženské mládeže – 
Reichsarbeitsdienst der weiblichen Jugend, RADwJ – 
byla zavedena krátce po začátku druhé světové války, dne 
4. září 1939. Služba byla určena pro svobodné dívky od 
16 do 18 let. Ve službě vykonávaly práce v zemědělství, 
v zahradnictví a lesnictví nebo vypomáhaly v rodinách).

Nevíme, za jakých okolností se k opravě parket Adolf 
Lazecký dostal, ale vzhledem k tomu, že obec opravovala 
střechu a protože pan A. Lazecký byl stolař, tak to může 
být ten důvod. Při opravě parket nachází i parketu 
s nápisem z roku 1863 a připojuje své dva zápisy.

Proč je to hrdinské? V květnu roku 1942 je spáchán 
atentát na zastupujícího říšského protektora a šéfa RSHA 
Reinharda Heydricha, který měl dalekosáhlé následky pro 
český národ, kdy zesílil nacistický teror. Dne 27. května 
téhož roku byl státním tajemníkem K. H. Frankem 
vyhlášen výjimečný stav nad celým územím protektorátu. 
Zápisy od pana A. Lazeckého jsou z 17. října téhož roku 
a lze předpokládat, pokud by se ně přišlo, mohl být za 
to souzen, poslán do koncentračního tábora, nebo 
i zastřelen. Lze tedy tyto zápisy, sdělení, poselství vnímat 
jako určitou formu odporu proti nacistické zvůli, proti 
válce. Ano, dle mého to byl hrdinský čin.

Kdo byl Adolf Lazecký?
Adolf se narodil 7. května 1880 jako syn výměnkáře Teofila 
Lazeckého a jeho manželky Karolíny rozené Krčmářové. 
Dle údajů z matrik se oženil ve Studénce 30. června 1903 
s Vilemínou Blasch, dcerou Karla Blasche, chalupníka ve 
Studénce, a jeho manželky Phlilomény rozené Bartos 
(bydleli Studénka čp. 129). Dle sčítacích operátů z roku 
1921 byl Adolf stolařský pomocník u mistra Konráda 
Holaně a jeho manželka Vilemína je zde uvedená jako 
obchodnice. Měli spolu čtyři děti, kdy dvě se narodily ve 
Vídni, 1907 Bohumil a 1909 Ludmila (lze tedy vyvodit, 
že v tomto období žili a pracovali mimo Studénku). Po 
návratu měli ještě dva syny, 1914 Oldřicha, 1915 Aloise, 
ti se narodili ve Studénce.

Věřím, že doposud mohou žít pamětníci na pana Aloise 
Lazeckého, jehož svíčka dohořela ve Studénce čp. 523 
dne 9. října 1959, kteří o něm vědí více než pisatel.

Čest jeho památce.

Velké poděkování zdejší matrikářce Bc. Monice Markové 
za pomoc.

Bronislav Novosad
Vagonářské muzeum



čtenáři

19

duben 2025

CHARITA STUDÉNKA
Na butovické návsi pod kostelem ve Studénce-Butovicích 
je po 20 letech opět čilý stavební ruch. Charita Studénka 
započala stavbu už druhé budovy, která ponese jméno 
Dům sv. Jáchyma. V něm bude Charita poskytovat dvě 
pobytové sociální služby – domov pro seniory a odlehčo-
vací službu.Tato novostavba bude propojena s původním 
domem pokojného stáří – Domovem sv. Anny.

Domov sv. Anny v dubnu oslaví 20 let svého trvání, 20 let, 
kdy přivítal první klienty. Charita Studénka byla založe-
na v roce 1992 jako dobrovolnická církevní organizace 
poskytující pomoc starším občanům Studénky, v roce 
1995 se profesionalizovala a charitně-ošetřovatelskou 
a pečovatelskou službu rozšířila i na okolní obce. A právě 
znalost a zkušenost charitních zdravotních sester a pe-
čovatelek z terénní práce dala vzniknout myšlence zřídit 
domov pro seniory, kde by svůj nový domov našli klienti 
potřebující celodenní komplexní péči a zároveň by zů-
stali ve městě, kde prožili většinu svého života, kde mají 
svou rodinu a známé. Ideálním místem pro vybudování 
takového zařízení byla v tu dobu opuštěná a chátrají-
cí budova čp. 460 na butovické návsi. Město Studénka 
bylo vstřícné a tuto budovu Charitě Studénka darovalo. 
Financování stavby bylo vícezdrojové. V roce 2002 ještě 
nebyla možnost čerpání evropských fondů, ale po osob-
ních jednáních na MPSV jsme obdrželi finance přímo ze 

státního rozpočtu, které tvořily 
62 % rozpočtu stavby. Na finan-
cování se dále podílelo město 
Studénka, Moravskoslezský 
kraj, Výbor dobré vůle – Nada-
ce Olgy Havlové, Nadace České 
spořitelny, výtěžky z Tříkrálové 
sbírky a dary firem a dobrodin-
ců. V listopadu 2004 byla stavba 
zkolaudována. V dubnu 2005 byl Domov sv. Anny požeh-
nán Otcem biskupem Františkem Václavem Lobkowic-
zem a slavnostně otevřen, přivítal první klienty.

Domov má kapacitu 18 lůžek – 5 jednolůžkových, 5 dvou-
lůžkových a 1 třílůžkový pokoj. Domov je registrovanou 
sociální službou a je součástí krajské sítě sociálních slu-
žeb. Má vypracované a musí naplňovat standardy kvality 
poskytovaní služby a podléhá inspekcím.

Poslání Charity vychází z latinského caritas, což je milo-
srdná láska, a jsem přesvědčena, že Charita Studénka 
toto poslání naplňuje. Jsem vděčná, že jsem mohla být 
20 let její součástí a s radostí sleduji další rozvoj.

Ing. Anna Šikulová

DOMOV SV. ANNY SLAVÍ 20 LET
Dne 21. dubna uplyne přesně 20 let ode dne, kdy byl slav-
nostně otevřen a vysvěcen Dům pokojného stáří – Do-
mov sv. Anny. Budovu i službu v ní poskytovanou tehdy 
požehnal biskup ostravsko-opavské diecéze Mons. Fran-
tišek Václav Lobkowitz.

Domov sv. Anny poskytuje sociální služby pro seniory, od-
kázané na péči druhých v takové míře, že jejich setrvání 
v domácím prostředí nadále již není možné. Nový domov 
tak u sv. Anny nalezlo postupně 154 uživatelů, převážně 
občanů města Studénky. Průměrný věk obyvatel Domova 
sv. Anny byl nyní v měsíci únoru 86,6 let, zároveň v prů-
běhu uplynulých let můžeme pozorovat, že má stoupající 
tendenci. Jelikož naši uživatelé již opravdu potřebují po-
moc při každodenních činnostech, naprostá většina jich 
jsou příjemci příspěvku na péči ve třetím nebo čtvrtém 
stupni.

I přes jejich četná omezení se celý tým Domova sv. Anny 
snaží přispět k tomu, aby volný čas u nás mohli senioři 
trávit podle svého přání a prožívat tak společně své dny 
i různé události v průběhu roku. K již tradičním akcím pa-
tří ples, dále stavění a kácení máje, pouť ke sv. Anně, 
Konec léta s Charitou a další. Ale i vyrábění adventních 
věnců, smažení masopustních koblížků či sázení bylinek 
a zeleniny do mobilní zahrádky jsou aktivity, kterým se 
u nás senioři mohou věnovat, mnohdy za vydatného při-
spění našich dobrovolníků. Úsměv na tváři vždy vykouzlí 
děti z MŠ či ZŠ Butovická, které k nám pravidelně dochá-
zejí s pásmem písniček či jiným vystoupením. A pokud již 
aktivity a síla ubývají, profesionální tým pracovníků doká-
že o seniora pečovat se zapojením konceptu bazální sti-

mulace až do závěru 
jeho života.

Dne 9. dubna se od 
10:00 do 17:00 hod. 
Domov sv. Anny ote-
vře všem, kteří se 
zajímají, jak to v do-
mově pro seniory 
vypadá, chtějí se blí-
že seznámit s naší činností či rovnou podat žádost pro 
svého blízkého. V tento den bude rovněž ve společenské 
místnosti domova ke zhlédnutí výstavka výrobků našich 
pracovníků, a že jsou opravdu zruční a šikovní, se budete 
moci přesvědčit sami.

Dne 28. dubna můžete spolu s námi poděkovat za přija-
tá dobrodiní při mši svaté, která bude sloužena v kostele 
v Butovicích v 16:00 hod. Mši bude celebrovat prezident 
diecézní charity ostravsko-opavské p. Jan Larisch, ThD.

Dovolte mi na tomto místě poděkovat bývalé ředitelce 
Charity Studénka paní Ing. Anně Šikulové za jejíhož pů-
sobení byla stavba Domova sv. Anny realizována. Také 
chci poděkovat všem bývalým i současným pracovníkům, 
kteří jsou nejen profesionálové, ale také lidé se srdcem 
na správném místě. Před jejich usilovnou a mnohdy na-
máhavou prací se s úctou skláním.

Mgr. Linda Fabianová
vedoucí Domova sv. Anny



čtenáři

20

duben 2025
PROJEKT MAP IV ORP BÍLOVEC PODPORUJE MODERNÍ A ZDRAVÉ STRAVOVÁNÍ VE ŠKOLNÍCH JÍDELNÁCH
Na workshop pracovnic školních jídelen z roku 2024, který byl teoretickým seznámením s moderními metodami ve 
školním stravování, jsme letos v projektu MAP IV ORP Bílovec navázali praktickým seminářem, který se uskutečnil 
přímo ve školní kuchyni Základní školy v Ludgeřovicích.

Pod vedením vynikajícího kuchaře s praxí v luxusních světových re-
stauracích Roberta Kubise se naše kuchařky měly možnost zdokona-
lit ve své profesi. Velmi si vážíme toho, že zúčastněné pracovnice mají 
zájem o další vzdělávání a profesní vývoj, zvláště když se akce usku-
tečnila v době školních prázdnin, tj. v jejich volném čase! Dokazují tím, 
že svou práci mají rády, co víc si pro naše školní strávníky můžeme 
přát? Kuchařky byly praktickým seminářem a novými poznatky nad-
šené a my máme radost, že v rámci projektu MAP IV můžeme jejich 
vzdělávání zaštítit. Toto je pravý účel projektu – podpořit a zafinanco-
vat vzdělávací akce, které by si z běžného rozpočtu školy ani obce nemohly dovolit. Věříme, že v následujících letech 
budeme moci školy, žáky a všechny, kdo se podílejí na výchově našich dětí, i nadále podporovat!

Realizační tým projektu
MAP IV ORP Bílovec, registrační číslo projektu: 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008372

MLADÍ HASIČI
Naši mladí hasiči se v sobotu 8. března zúčastnili soutěže 
Fulnecký uzel. Jde o soutěž, ve které musí hasiči co nej-
rychleji ukázkově uvázat požadované uzly. Letošní sou-
těže se ve Fulneku účastnilo cca 180 dětí a mám radost, 
že se naši umístili v čele výsledkových listin.

V kategorii družstev obsadili mladší žáci 2. místo 
z 20 soutěžících týmů, starší žáci pak 6. místo z 13 týmů. 
V kategorii mladších jednotlivců se ve velké konkuren-
ci 87 soutěžících nejvíce dařilo Anně Pituchové (5. mís-
to), Tereze Langerové (10. místo) a Vladislavu Beierovi 
(12. místo). V kategorii starších jednotlivců získala Klára 
Langerová pěkné 4. místo z 33 účastníků. Nutno dodat, 

že od medailových pozic ji 
dělily dvě desetiny vteřiny.

Děkuji našemu trenérovi 
Lukáši Pituchovi za vedení 
kroužku a městu Studénka 
za podporu. A pokud by se 
chtěl někdo k mladým hasi-
čům přidat, rádi ho uvítáme.

Marcela Honusová
za SDH Studénka-město

VÝLET DO ŠTRAMBERKU
Dne 1. března započala naše cesta do města, jenž má nejen dlouhou historii, ale je i význam-
ným archeologickým nalezištěm. Přitom se nachází jen kousek od našich domovů. Štramberk 
nám zkrátka nabídl spoustu míst k probádání. Už po příjezdu vlaku na tamější nádraží jsme 
se rozdělili do skupinek a dostali jsme do rukou mapu, abychom se postupně vystřídali v navi-
gaci k jednotlivým cílům. Po celou dobu našeho putování jsme pak plnili různé úkoly.

První kroky nás vedly do muzea Šipky, kde na nás čekal quest, jenž nám přiblížil historii stej-
nojmenné slavné jeskyně i mnohé zajímavosti o jejím objeviteli. Na náměstí jsme obešli snad 
všechny prodejny štramberských uší a vykoupili jsme jejich zásoby. Potom jsme se vydali na 
obhlídku plazů, ryb i opiček v místní Minizoo. Líbil se nám komentovaný výklad i možnost 
osahat si korálovku, krajtu, anakondu i agamu. No a co by to byl za výlet bez navštívení štram-
berské Trúby a vychutnání si pohledu na toto krásné město z výšin?

Po cestě zpátky na vlak jsme si protáhli svaly při lezení v místním bývalém vápencovém lomu a nezapomněli jsme 
se vyšplhat ani na Váňův kámen zvaný také jako Čertův. Jelikož už některé z nás bolely nožičky, využili kopce dolů 
a začali válet sudy, dokud se jim netočily hlavičky . Ve vlaku proběhlo vyhlášení týmu s největším počtem splněných 
úkolů, výherkyněmi byly Táňa s Eliškou N., kterým se povedlo splnit úplně všechny. Budu se těšit na příští bádání 
a objevování dalších míst.

Sláva vítězům a čest poraženým.

Kačííí
členka zálesáckého oddílu CH.A.O.S. Studénka



čtenáři

21

duben 2025

ZPRÁVA O ČINNOSTI SPORTOVNÍHO KLUBU NOVÁ HORKA, Z. S.
V sezoně 2023/2024 se mužstvo Nové Horky umístilo na 4. místě IV. třídy OFSNJ se skórem 41:32 a 29 body. Ode-
hráli jsme 18 soutěžních zápasů, 9 výher a 9 proher. Nejlepší střelec Tomáš Zdeněk – 7 branek.

Po odhlášení 2 týmů mužstvo postoupilo do III. třídy OFSNJ. V podzimní části soutěže jsme odehráli 11 zápasů a pří-
liš se nám nedařilo. Podařilo se nám vyhrát až 5. zápas v pořadí, a to s Kyjovicemi 2:0, výhra nad Trojanovicemi 2:1 
a remíza se Ženklavou, poté následovaly 4 prohry. Po polovině soutěže jsme obsadili 11. místo se skóre 13:41. Po 
zbytek soutěžního ročníku bude našim cílem v první řadě dostatečné množství bodů na udržení ve III. třídě a také 
více vstřelených branek.

Již tradičně se v létě odehrál turnaj v kopané Memoriál A. Názalanika, kterého se letos zúčastnilo 10 týmů a několik 
desítek diváků.

Tímto chci poděkovat městu Studénka za poskytování veřejné finanční podpory a grantů, dále děkuji všem skalním 
fanouškům Nové Horky a v neposlední řadě výboru, trenérovi a hráčům Nové Horky.

Markéta Peichlová
předseda

ZIMNÍ ŘÁDĚNÍ
Letošní zima byla na sníh docela skoupá, a proto jsme 
se poslední lednový den vydali do uměle zasněžovaného 
zábavního areálu v Tošovicích. Plán byl jasný – popad-
nout boby, sáně a rychle na nepoužívanou sjezdovku. 
Nechyběly jízdy po břichu, ve třech nebo v dlouhatán-
ském hadovi. Stali se z nás králové kopce. Po všem tom 
řádění jsme doplnili síly a občerstvili se v místní restaura-

ci. Čekala na nás totiž ještě nejznámější atrakce v areálu 
Heipark. Bobová dráha nikdy nezklame a nezklamala nás 
ani tentokrát. Byly to pořádné adrenalinové jízdy. Vyčer-
paní a šťastní jsme se vrátili domů do teplých peřin.

Kačííí
členka zálesáckého oddílu CH.A.O.S. Studénka

TJ MSV STUDÉNKA DĚKUJE SVÝM PODPOROVATELŮM A SYMPATIZANTŮM V ROCE 2024

Spolek TJ MSV Studénka (TJ) i v roce 2024 provozo-
val sportovní činnost, a to zejména v těchto sportov-
ních odvětvích – jóga, stolní tenis, volejbal a pétanque. 
Z uvedených oddílů pouze stolní tenis patří mezi spor-
ty registrované, ostatní oddíly svou činnost provozují 
ve volnočasovém režimu. Stav členské základny v roce 
2024 byl celkem 43 členů, z toho 7 je mladších 20 let 
a 15 členů jsou registrovaní sportovci.

Nejvyšším orgánem spolku je valná hromada (VH), dal-
šími orgány TJ jsou výkonný výbor (VV) a rada předsedů 
jednotlivých oddílů (RP), statutárně TJ zastupuje předse-
da. Činnost celého TJ dozoruje a hlídá kontrolní a revizní 
komise (KRK). Účetní agendu TJ má na starosti Vojtěch 
Nebel a hospodářem spolku je Jaroslav Rychtar.

VH se letos sešla 1x. Jako hlavní usnesení, které valná 
hromada přijala v tomto roce, je uskutečnit elektroinstala-
ci volejbalových šaten včetně elektrorevize.

VV se scházel ve složení Martin Vojtěšek, Jaroslav Rych-
tar a Vladimír Štěpán, letos se tak stalo celkem 6x. Kromě 
běžné agendy a administrace se VV zabýval předáním 
majetku TJ pod město Studénka, uspořádáním RP a VH, 
pojištěním areálu, archivací dokumentů TJ, vyrovnání zá-
vazků mezi TJ a fotbalem a podáním žádostí o dotace 

pro rok 2025.

RP se sešla letos 2krát a řešila zejména požadavky 
oddílů a sportovní agendu.

Kontrolní a revizní komise operuje ve složení Radomír 
Surák, Vítězslav Šmudla a Tomáš Tegel.

Činnost spolku je kromě vybraných členských poplatků 
financována jednak z dlouhodobých pronájmů teniso-
vých kurtů a garáže, a také z dotací, které poskytují měs-
to Studénka a Moravskoslezský kraj.

Na závěr mi dovolte, abych touto cestou poděkoval 
městu Studénka, Moravskoslezskému kraji a Okresnímu 
sdružení České unie sportu Nový Jičín za financování 
našeho spolku a za administraci poskytovaných dotací. 
V oblasti dlouhodobé sportovní spolupráce chci vyjádřit 
povděk Základní škole Sjednocení.

Poděkování patří i členům vedení TJ Jaroslavu Rychtaro-
vi a Vladimíru Štěpánovi a také předsedům jednotlivých 
sportovních oddílů, těm bych chtěl popřát mnoho sil v je-
jich další práci. Zvláštní poděkování náleží Vojtovi Nebe-
lovi za vedení účetní agendy.

Děkujeme a sportu zdar!

Martin Vojtěšek
za TJ MSV Studénka



pozvánka

22

duben 2025

CARODEJNÝ
PRULET STUDÉNKOU
p r o  m a l é  i  v e l k é

Spolek rodičů při ZŠ Sjednocení 
pořádá XIV. ročník

25. 4. 2025 od 15.00
Registrace masek 15.00–15.30

PROGRAM:
15.45 Průlet městem
16.00–19.00  Workshop 

pletení copánků
16.30  Módní přehlídka 

s vyhlášením 
nejlepších masek

17.00 Soutěže
18.00 Překvapení
18.30 Kolo štěstí
19.00 Upálení čarodějnice

Akce je podpořena grantem města 
Studénky.

MĚSTO 
STUDÉNKA

HLEDAJÍ SE 

DOBROVOLNÍCI 
PRO 

DOBROU VĚC 
vyplnění a zpříjemnění volného času klientů 

DOMOV NANOVO, 
příspěvková organizace 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Studénka, Poštovní 912 

Darujte kousek svého volného času! 
Má nevyčíslitelnou hodnotu. 

Procházky, četba knih, hraní her, pomoc při malování. 

kontakt: tel: 556 403 683,  mob: 736 628 409 
e-mail: marketa.mateju@dnanovo.cz  www: http://www.dnanovo.cz 

ORGANIZACE DOMOV NANOVO, P. O. 
STUDÉNKA

na pomoc pri malování

Pro bližší informace volej na tel.c.: 736 628 409
nebo napiš e-mail: marketa.mateju@dnanovo.cz

Hledá se dobrovolník

Malování miluji
Jsi aspon trochu kreativní?

Chceš pomáhat?

Jmenuji se Verka, 
bydlím v domove NaNovo a maluji pouze 

svými ústy. Jde mi sice hure rozumet, ale 
mám vždy u sebe velmi ochotné pracovnice. 
Potrebuji dopomoci konkrétne s podáváním 
štetce, namácením do barev, natácením 

stojanu, predkreslováním a jinými drobnými 
nezbytnostmi.

Tak hledám práve tebe!



inzerce

23

duben 2025



Kalendář akcíKalendář akcí
duben 2025duben 2025

01.04.–24.06.2025
Městská knihovna Studénka-sídliště
VÝSTAVA OBRAZŮ DAVIDA HANZELKY
Vstup zdarma

02.04.2025 od 17:00 hod.
Městská knihovna Studénka-sídliště
HOROLEZECKÁ VÝPRAVA NA ZÁPAD USA
Ve spolupráci s Horolezeckým oddílem Studénka, 
přednášejí manželé Lukešovi.
Vstup zdarma

06.04.2025 od 10:00 do 12:00 hod.
Dělnický dům
TIBETSKÉ VIBRAČNÍ MÍSY
Workshop
Vstupné 400 Kč

10.04.2025 od 17:00 hod.
Městská knihovna Studénka-sídliště
ZDRAVÍ JE V NAŠÍ HLAVĚ
Přednáší Jarmila Mandžuková.
Vstupné 60/40 Kč

12.04.2025 od 14:00 do 18:00 hod.
náměstí Republiky
SLAVNOSTI VELIKONOC
Vstup zdarma

16.04.2025 od 14:00 hod.
Městská knihovna Studénka-sídliště
SENIORSKÝ KLUB
Procvičíme hlavu i ruce.
Vstup zdarma

17.04.2025 od 21:00 hod.
Sportovní centrum-zimák
DISKOTÉKA NA ZIMÁKU
Vstupné 60 Kč
22.04.2025 od 17:00 hod.
Městská knihovna Studénka-sídliště
SATURN – PÁN PRSTENCŮ
Přednáší Bohuslav Pelc.
Vstupné 30 Kč

25.04.2025 od 9:00 hod.
Rodinné centrum Studénka
UKLIĎME STUDÉNKU
Vstup zdarma

25.04.2025 od 19:00 hod.
Dělnický dům
ADÉLA JEŠTĚ NEVEČEŘELA
Divadelní představení Bernatského Ochotnického Diva-
dla Bodlák
Vstupné 130 Kč

26.04.2025 od 18:00 hod.
Dělnický dům
FEEL FUSION
Taneční workshop
Vstupné 150 Kč

27.04.2025 od 10 do 13 hod.
Rodinné centrum Studénka - zahrada
ZELENÝ SWAP: VÝMĚNA SEMÍNEK, ROSTLIN 
A KVĚTIN
Tradiční výměnná akce přebytků ze zahrady
Vstup zdarma

Připravujeme:
02.05. Zájezd Floria Kroměříž
09.05. Diskotéka na zimáku
10.05. Módní přehlídka
14.05. Seniorský klub
16.05. Duhová party snů

17.05. Rainbow Run
17.05. Jarní koncert Tamburašského souboru Brač
21.05. Farmářské trhy
23.05. Zájezd Marlenka
25.05. Den rodiny

 

 
Studénka - Zpravodaj města - Periodický tisk územně-správního celku města Studénky • Měsíčník města • Náklad 2.500 ks • Číslo 4/2025, vychází 1. dubna 2025 

Vydává SAK Studénka, příspěvková organizace, www.sak-studenka.cz, IČ 66183561 DIČ CZ66183561 • Ev. č. MK ČR 10209 
• Redakce: Mgr. Kamil Krahula, Ing. Radka Tomášková, Mgr. Dagmar Válková, Lucie Zajícová • Sazba: Lucie Zajícová 

• Adresa redakce: 2. května 7, Studénka, 742 13 • Tel.: 778 530 233 e-mail: zpravodaj@sak-studenka.cz • Inzerce: Lucie Zajícová, zpravodaj@sak-studenka.cz 
• Tisk: ZEMAN ART s.r.o. - www.tiskarna.zemanart.cz • Uzávěrka dalšího čísla: 15. dubna 2025 • On-line verze: www.sak-studenka.cz 

• Redakce nemusí souhlasit s obsahem a vyhrazuje si právo na úpravu textu. • V případě nedostatku místa si redakce vyhrazuje právo na nezařazení příspěvků. • 


